
 

 

 

 

 

 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO KVALIFIKAČNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE: 
 

Příloha k protokolu o státní bakalářské zkoušce. 

                   

DIPLOMANT: VOSOBOVÁ Sára         
 

Obor:  Herectví ALD 
 

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE: MgA. Robert Smolík 

    

 

Zdá se mi, že pro Sáru Vosobouvou je klíčové stát na správné straně. 

Svoji práci pojmenovává Prolínání divadla a aktivismu a už jen při prolistování 

je zřejmé, která je ta správná strana dnes. 

Sledujeme ji při ilegálních okupačních paradivadelních akcích Agentury 

DE.LUX, sledujeme ji při stávce za klima, při blokování magistrály, sledujeme ji 

při pokusu toto své snažení pojmenovat a zjistit co vše spojuje. Sledujeme ji, 

jak při všech těch činnostech stále tak trochu selhává, naráží hlavou do zdi, 

pochybuje, ale zase znovu vyrazí. Tak, jako celé aktivistické hnutí, znovu a 

znovu. Protože času je už jen tak málo.  

Z celé práce pramení až frenetická umanutá netrpělivost, vedoucí k určité 

neuspořádanosti, nepřehlednosti a zmatkům. Touze dát pevný tvar guláši. To, 

že se nakonec Sára spoléhá jen na vlastní zkušenost, je zřejmě nevýhodné 

rozhodnutí, ale jaká jiná, než vlastní zkušenost je ověřitelná? 

 

 

Kvalifikační diplomovou práci k obhajobě doporučuji. 

 
Datum: 14.6. 2020       

     

      
   
 ……………………………………… 

         p o d p i s 


